
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НАГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

30.06.2023 г. № 203

О назначении ответственного 
за реализацию профессионального минимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023 г. № 
АБ-2324/05,«Методическими рекомендации по реализации
профориентационного минимума для образовательных организаций 
Российской Федерации, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования», с целью обеспечения 
готовности школы с 01.09.2023 г. к введению Единой модели 
профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - 
профминимум) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МБОУ «Нагорьевская
средняя общеобразовательная школа» в соответствии с Методическими 
рекомендации по реализации профориентационного минимума для 
образовательных организаций Российской Федерации, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий 
профминимума заместителядиректора Некрасову Н.Г.

3. Утвердить план профориентационной работы МБОУ 
«Нагорьевская средняя общеобразовательная школа» на 2023-2024 
учебный год в соответствии с базовым уровнем Профминимума 
(приложение 1).

4. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума 
Некрасовой Н.Г.:

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 
28.08.2023г.

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 
обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме -  до 
01.09.2023г.;
- обеспечить реализацию план профориентационной работы на 2023 - 2024 
учебный год;
- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) по программе 
внеурочной деятельности «Россия -  мои горизонты» (1 час в неделю) 
еженедельно по четвергам.



5. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно
просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей 
(законных представителей) по вопросу реализации профминимума до
01.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6- 
11 классов общеобразовательных организаций, реализующих 
профминимум, во Всероссийском родительском собрании по 
профориентации в сентябре 2023 года.

6. Ответственному за сайт Сабининой В.В. опубликовать 
необходимую документацию по реализации профминимума на 
официальном сайте школы до 01.09.2023 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Нагорьевская с] 
общеобразовательная ш

С приказом ознакомлены Некрасова Н.Г.

Т.А.Г ерасименко


